
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Αργοστόλι, 09.09.2019 

Νομός Κεφαλληνίας                                                                 Αριθμ. Πρωτ. : 98 

Δήμος Ληξουρίου                                                                    Αριθμ. Απόφασης: 2        

Γραφείο Δημάρχου                                                        

Ταχ. Δ/νση : Παπά  Χαρ. Γραικούση 

T.Κ : 28200 Ληξούρι 

Τηλ: 26710-61661 

Φαξ: 26710-93495 

e-mail: dimοςlixouriou@gmail.com  

 
 
                                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά με τον ορισμό των 
Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου.  
2. Το άρθρο 1 παρ. 25 εδαφ. 1 περί σύστασης Δήμων του Ν. 3852/2010.  
3. Την υπ’ αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
“Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 
το ν. 3852/2010, όπως ισχύει.  
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 ¨Μεταρρύθμιση θεσμικού πλαισίου της τοπικής αυτοδιοίκησης 
(πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I»).  
5. Τις διατάξεις των άρθρων 154 επ. του Ν. 4600/2019.  
6. Την ΓΠ-192/18.03.2014 (ΦΕΚ 699/20.03.2014 τεύχος Β’) τροποποίηση της Απόφασης με 
αριθμό 2891/15.03.2013 (ΦΕΚ 630/Β'/20.03.2013) και θέμα «Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού-Κατοικιών 2011 που αφορούν στον De facto Πληθυσμό της Χώρας της Ελληνική 
Στατιστικής Αρχής  
7. Την υπ’ αριθμ. 1382/Γ5−132/7.2.2014 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής «Κύρωση των αποτελεσμάτων Μόνιμου και De Facto πληθυσμού της Απογραφής 
Πληθυσμού − Κατοικιών 2011 ανά Δημοτική Κοινότητα, των οικισμών με πληθυσμό 100.000 
κατοίκων και άνω» (Β΄ 255).  
8. Την υπ’ αριθμ. ΓΠ−213/21−3−2014 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
«Αναλογική κατανομή του λοιπού πληθυσμού στις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2, παρ. 4 του 
Ν. 3852/2010, λόγω ελλιπών στοιχείων» (Β΄ 731).  

9. Τις διατάξεις της παρ.2 άρθρο 59 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) όπως τροποποιήθηκε με τον 
Ν. 4555/2018 και τον Ν. 4623/2019 και τα διαλαμβανόμενα στην ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 
82/59633/20.08.2019, κατά τις οποίες στο Δήμο Ληξουρίου ορίζονται 4 Αντιδήμαρχοι.  
10. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΚΔΚ) Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
Α΄114 /8-6-2006), όπως ισχύουν.  
11. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 και άρθρου 46 του ν. 4354/2015 και του άρθρου 32 
του ν. 4257/2014 περί ύψους αντιμισθίας αιρετών.  
12.Τις διατάξεις του άρθρου 92 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 10 του Ν. 4018/11, αντικαταστάθηκε εκ νέου με το άρθρο 3 της ΠΝΠ - ΦΕΚ 
256/31.12.2012 τεύχος Α’.  

mailto:dimοςlixouriou@gmail.com
ΑΔΑ: 9Ξ2Π46ΜΓ3Ξ-9Ε3



13.Τα διαλαμβανόμενα στην Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. οικ. 532/07.01.2013, όπου διαχωρίζεται η 
δυνατότητα αντιμισθίας και αποδοχών θέσης για τους αιρετούς δημόσιους υπαλλήλους  
14. Τη δυνατότητα του Δημάρχου μεταβίβασης της αρμοδιότητας συνυπογραφής χρηματικών 
ενταλμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περίπτ. ε΄ Ν 3852/2010, του άρθρου 
23 ΒΔ 17/5-15/06/1959, του άρθρου 59 του Ν 3852/2010 και και του άρθρου 87 του Ν. 
3463/2006.  
15. Τη διενέργεια των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και 2 Ιουνίου 2019 για την ανάδειξη των 
Δημοτικών Αρχών 2019-2023.  
16. Την αποφ. 15/2019 του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας περί ανακήρυξης 
επιτυχόντος συνδυασμού & επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Ληξουρίου κατά τις δημοτικές 
εκλογές της 26ης Μαΐου 2019 και της 2ας  Ιουνίου 2019 για την ανάδειξη δημοτικών αρχών 2019-
2023.  
17. Το Πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Ληξουρίου για την Δημοτική περίοδο 2019-

2023 με α.π. 23620/26.08.2019  
18. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ληξουρίου έχει (1) Δημοτική Ενότητα.  
19. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ληξουρίου μπορούν να ορισθούν (4) τέσσερις Αντιδήμαρχοι.  
20. Τον Προσωρινό Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου (ΦΕΚ 
Β΄3255/23.08.2019).  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Ορίζουμε τους Αντιδημάρχους του Δήμου Ληξουρίου, με θητεία από την ισχύ της παρούσης και 
για ένα έτος, μεταβιβάζοντας σε αυτούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες του, ως ακολούθως:  
 Τον κ. Χρήστο Βολτέρα του Δημητρίου ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

  -τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  
α)  της Καθαριότητας, Συντήρησης Πρασίνου, Συντήρησης Εγκαταστάσεων, Κοιμητηρίων, 
όπως περιγράφονται στο άρθρο 10 (παρ 1-35,68) του τμήματος καθαριότητας ,Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου, συντήρησης Εγκαταστάσεων, Διαχείρισης Οχημάτων και Συνεργείων του ΟΕΥ του 
Δήμου.  

-  Τον ορίζει μέλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 
Ο ορισμένος αντιδήμαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω 
μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  
Τον κ. Δημήτριο Μαρκέτο  του Γερασίμου ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

-τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  
α) της Πολιτικής Προστασίας όπως περιγράφονται στο άρθρο 10 του ΟΕΥ του Δήμου,  
β) της Διαχείρισης Οχημάτων και Συνεργείων, όπως περιγράφονται στο άρθρο 10 (παρ. 52-
68) του τμήματος καθαριότητας ,Περιβάλλοντος και Πρασίνου, συντήρησης Εγκαταστάσεων, 
Διαχείρισης Οχημάτων και Συνεργείων του ΟΕΥ του Δήμου.  
 την καθ’ ύλην αρμοδιότητα της διαχείρισης των παραλιών του Δήμου.  
Ο ορισμένος αντιδήμαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω 
μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  
Τον κ. Γεράσιμο Γαλανό  του Σωτηρίου ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  
 -τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  
α) του Τομέα Πολιτισμού όπως περιγράφονται στο άρθρο 8 (παρ 24-25) του ΟΕΥ του Δήμου. 
β) Τουριστικού Προγραμματισμού και Προβολής του Αυτοτελούς Γραφείου Παιδείας, 
Πολιτισμού ,Αθλητισμού και Τουρισμού όπως περιγράφονται στο άρθρο 8 (παρ. 1-13) του ΟΕΥ 
καθώς και των Διεθνών Σχέσεων του Δήμου για κάθε τουριστική και πολιτισμική διεθνή δράση.  
γ) Παιδείας όπως περιγράφονται στο άρθρο 8 (παρ 14-16) του ΟΕΥ του Δήμου.  
δ) των Προγραμμάτων Δια Βίου Μάθησης.  

 αναπλήρωση του Δημάρχου στην τέλεση πολιτικών γάμων στα όρια όλου του Δήμου 
Ληξουρίου, όταν κωλύεται ή απουσιάζει 

- Τον ορίζει μέλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 
Ο ορισμένος αντιδήμαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω 
μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  
Τον κ. Γάλεμπ Ντιουάνι του Αμπντούλ-Ραχίμ ως Αντιδήμαρχο, μεταβιβάζοντας:  

-τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

ΑΔΑ: 9Ξ2Π46ΜΓ3Ξ-9Ε3



α) του αυτοτελούς γραφείου Κοινωνικής προστασίας και Μέριμνας όπως περιγράφονται στο 
άρθρο 7  του ΟΕΥ του Δήμου. 
β) της Πρόνοιας όπως περιγράφονται στο άρθρο 7 (παρ 1-3)  του ΟΕΥ του Δήμου 
γ) του Σχεδιασμού-Συντονισμού-Παρακολούθησης και Εφαρμογής Κοινωνικών Πολιτικών 
όπως περιγράφονται στο άρθρο 7 (παρ 4-19)  του ΟΕΥ του Δήμου 
δ) του Προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι 
ε) θεμάτων Ισότητας των Φύλλων  
στ) της Προστασίας και Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας  
 
 την καθ’ ύλην αρμοδιότητα του τομέα Αθλητισμού και Νέας Γενιάς όπως περιγράφονται στο 
άρθρο 8 (παρ 26-30) του ΟΕΥ του Δήμου.  
  
Ο ορισμένος αντιδήμαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω 

μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες, πλην χρηματικών ενταλμάτων.  
 
Οι οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι δεν υποκαθιστούν τους υπηρεσιακούς παράγοντες που έχουν 
υποχρέωση και αρμοδιότητα έκδοσης αποφάσεων και εγγράφων κατά την άσκηση των καθηκόντων 
τους όπως ορίζονται κάθε φορά από τη νομοθεσία. 
  
ΙΙ. Το Δήμαρχο όταν απουσιάζει ή κωλύεται αναπληρώνει ο Αντιδήμαρχος Γεράσιμος Γαλανός.  
 
ΙΙΙ. Για τον καθορισμό αντιμισθιών ορίζονται τα ακόλουθα:  
 
Γεράσιμος Γαλανός  - Αποδοχές της οργανικής του θέσης  
Χρήστος Βολτέρας  -ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ  
Γάλεμπ Ντιουάνι    -ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
Δημήτριο Μαρκέτο -ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
 
 
 Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στους αποδέκτες, δημοσιεύεται σε δύο (2) ημερήσιες τοπικές 
εφημερίδες, αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου, αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στους πίνακες 
ανακοινώσεων των δημοτικών καταστημάτων και αποστέλλεται στον Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έλεγχο.  
 
 

                                                                                         Ο Δήμαρχος Ληξουρίου 
 
 

                                                                                           Κατσιβέλης Γεώργιος  
       Κοιν:  

 Αντιπεριφερειάρχη Κεφαλληνίας & Ιθάκης  

 Δήμαρχο Αργοστολίου  

 Δήμαρχο Σάμης  

 Δήμαρχο Ιθάκης  

 

      Εσωτ. Διανομή  

 Α/Δήμαρχους Δήμου Ληξουρίου 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου  

 Επικεφαλής παρατάξεων  

 Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Δήμου  

 Προϊσταμένους όλων των Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων  

 

ΑΔΑ: 9Ξ2Π46ΜΓ3Ξ-9Ε3


		2019-09-09T14:42:46+0300
	Athens




